
SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM Y TẾ TP SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 84/QĐ-TTYT Sa Đéc, ngày 01 tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Tổ tư vấn công tác khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế 

Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ THÀNH PHỐ SA ĐÉC 
 

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định phân cấp về 

quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại hội 

trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh 

Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-SYT ngày 08/02/2022 của Sở Y tế Đồng 

Tháp về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ 

chức và mối quan hệ công tác của Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc thuộc Sở Y 

tế Đồng Tháp; 

Căn cứ Luật số 15/2023/QH15 - Luật Khám bệnh, chữa bệnh, ngày 09 

tháng 01 năm 2023 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

khóa XV; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP, ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT, ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Nhằm nâng cao chất lượng công tác quản lý khám chữa bệnh BHYT tại 

đơn vị; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính tổng hợp. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ tư vấn công tác khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế 

(BHYT) Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc gồm các Ông (Bà) có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Phạm Văn Hoàn, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế thành 

phố Sa Đéc 



2 
 

2. Tổ phó: Ông Phùng Minh Trí, Trưởng phòng Kế hoạch nghiệp vụ 

3. Thành viên: 

- Ông Huỳnh Chí Hiếu, Trưởng khoa Dược - Trang thiết bị - Vật tư y tế 

- Ông Trần Hữu Nghĩa, Phó trưởng khoa Khám bệnh 

- Bà Lê Ngọc Thủy, Phó trưởng phòng Hành chính tổng hợp 

- Bà Nguyễn Ngọc Lan, viên chức phòng Hành chính tổng hợp 

- Bà Quách Thị Hoàng Oanh, viên chức phòng Kế hoạch nghiệp vụ (kiêm 

Thư ký) 

- Bà Huỳnh Thị Kim Phượng, Trưởng trạm y tế xã Tân Phú Đông 

- Ông Phan Thành Vũ, viên chức phòng Hành chính tổng hợp 

Tổ tư vấn công tác khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế trực thuộc Phòng 

kế hoạch nghiệp vụ thuộc Trung tâm Y tế. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ tư vấn công tác khám, chữa bệnh BHYT: 

- Nghiên cứu, cập nhật các văn bản, quy định mới về công tác khám, chữa 

bệnh BHYT để kịp thời tham mưu BGĐ triển khai thực hiện. 

- Giám sát, kiểm tra, nhắc nhở các cơ sở khám, chữa bệnh của đơn vị thực 

hiện đúng các quy định hiện hành về khám, chữa bệnh BHYT. 

- Tham mưu BGĐ tổ chức các buổi học tập, sinh hoạt chuyên đề về 

chuyên môn, bình bệnh án,… nhằm nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh. 

- Được trưng dụng, huy động nhân sự là viên chức các Khoa, phòng, trạm 

y tế để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Phối hợp chặt chẽ với cơ quan Bảo hiểm xã hội thành phố Sa Đéc trong 

việc thực hiện nhiệm vụ khám bệnh, chữa bệnh và thanh quyết toán chi phí 

khám, chữa bệnh BHYT tại đơn vị. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 66/QĐ-TTYT ngày 14 tháng 5 năm 2024 của Trung tâm Y tế thành phố Sa 

Đéc 

Điều 4. Trưởng phòng Hành chính tổng hợp, Trưởng phòng Kế hoạch 

Nghiệp vụ, Trưởng khoa Khám bệnh, Trưởng khoa Dược – Trang thiết bị - Vật 



3 
 

tư y tế và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Các Phó Giám đốc TTYT; 

- Lưu: VT, HCTH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Văn Hai 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T16:15:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hai<nvhaihlvo.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T17:24:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế<ttyte.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




